
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Teichmanová Tereza 

Název práce: Manažerský informační systém a jeho přínosy pro konkrétní podnik 

Autor posudku: Dr. Ing. Vítězslav Hálek, MBA, Ph.D. 

Cíl práce: Seznámení se s pojmem manažerského informačního systému 

 a analýza systému Ginis na příkladu jeho aplikace v konkrétním 

 subjektu.   

 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 
(známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru × ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ × ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ × ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ × ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití × ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ × ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ × ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce × ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ × ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ×  ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta × ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ × ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Teoretická část práce postihuje základní informace týkající se informačních systémů. 
V menší míře se ale věnuje specifickým požadavkům na informační systémy, které klade 
veřejná správa. Rovněž v omezené míře jsou představeny konkurenční informační systémy 
v rámci analýzy možných řešení požadavků na nasazení IS. V praktické části práce se jeví 
jako nevhodně zvolená forma dotazování formou dotazníku, kterou by bylo vhodné požít jako 
podpůrnou formu dotazování a hlavním zdrojem mohly být spíše řízení rozhovory 
s pracovníky nejvíce využívajícími daný informační systém. Takto mohla studentka získat 
i další poznatky o fungování systému a objektivní pohledy jeho uživatelů. Studentkou 
stanovené hypotézy se tak například efektivnosti nasazení IS mohou věnovat jen v omezené 
míře. 



 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

V teoretické části studentka podává základní teoretické informace k fungování informačních 
systémů v subjektu a zároveň k fungování veřejné správy, na jejímž příkladu v praktické části 
aplikaci IS dokládá. Pozornost věnuje jednak struktuře systému Ginis, jehož nasazení na 
Městském, úřadě v Broumově je předmětem zkoumání a rovněž společnosti Gordic, která 
daný systém vyvinula. V praktické části se studentka pokusila provést průzkum spokojenosti 
s nasazením a fungováním systému. Na základě zjištění pak vyhodnocuje stanovené 
hypotézy. Díky provedenému dotazování studentka odhalila jisté nedostatky jak samotného 
systému, tak i procesu jeho nasazování v praxi a především další spolupráce 
s dodavatelskou firmou při fungování systému. Cíle práce tak byly studentkou naplněny. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. V čem spočívají zásadní rozdíly mezi nasazením informačního systému v podnikatelském 
subjektu a ve veřejnosprávním orgánu? 
 
2. V čem spočívají výhody a naopak v čem možná rizika a nevýhody nasazení IS v orgánu 
veřejné správy?  
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Navržená výsledná známka:  C – velmi dobře 

 
 
V Hradci Králové, dne 23. dubna 2016 

  

  
 podpis  
 


